UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB
V/v tiếp tục thực hiện công tác

thông tin, tuyên truyền phòng, chống

dịch bệnh covid-19

Bình Phước, ngày      tháng 8 năm 2020

          Kính gửi:

                      - Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Các đơn vị hoạt động trang thông tin điện tử;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã; thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, thị xã; thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1454/PTTH &TTĐT ngày 5/8/2020 của Cục phát

thanh, truyền hình và thông tin điện tử - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

phối hợp công tác phòng, chống dịch bệnh covid-19;

Thực hiện Công văn số 2708/UBND-KGVX ngày 06/8/2020 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Thông báo số 272/TB-VPCP ngày 03/8/2020 của Văn

phòng Chính phủ,

Hiện nay, Việt Nam đã bước vào giai đoạn 2 phòng, chống dịch Covid-19;

dịch bệnh đang có nguy cơ lây lan nhanh chóng trên diện rộng tại nhiều địa

phương trong đó có các đô thị lớn, đe dọa nghiêm trọng đến tính mạng, sức khỏe

con người và kinh tế - xã hội của đất nước.

Để tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ; Bộ Thông tin và Truyền thông và Chủ tịch UBND

tỉnh nhằm kiểm soát hiệu quả, không để dịch lây lan trên diện rộng, Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai

thực hiện tuyên truyền những nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nội dung tuyên truyền tại Công văn số

774/STTTT-TTBCXB ngày 27/7/2020; Công văn số 793/STTTT-TTBCXB

ngày 30/7/2020; Công văn số 806/STTTT-TTBCXB ngày 04/8/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông.

2. Thông tin kịp thời, đầy đủ, công khai, minh bạch về diễn biến dịch

bệnh để Nhân dân yên tâm, đề cao cảnh giác; đồng thời không gây tâm lý hoang

mang trong xã hội; thông tin về việc hạn chế tập trung đông người, khuyến

khích và hướng dẫn khai báo y tế tự nguyện, sử dụng ứng dụng Bluezone, phát

hiện sớm và thông báo cho chính quyền về các trường hợp nghi mắc bệnh hoặc

đi về từ vùng có dịch.

3. Tăng cường khuyến cáo người dân nâng cao ý thức tự giữ gìn sức khỏe

cho bản thân và cộng đồng (Giữ vệ sinh, đeo khẩu trang nơi công cộng và trên

2

các phương tiện giao thông công cộng, giảm tụ tập, giữ khoảng cách tối thiểu

1m khi tiếp xúc, ăn uống lành mạnh, rèn luyện sức khỏe) và thực hiện tốt các

khuyến cáo của cơ quan chức năng về phòng, chống dịch Covid-19, nhất là đối

với người cao tuổi, người có bệnh nền.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện

công tác thông tin, tuyên truyền nghiêm túc và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-12T09:29:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Đình Vũ<truongdinhvu.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-12T09:52:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-12T09:52:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-12T09:52:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!